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АНОТАЦІЯ
Штанагей Д. В. Формування індивідуальних стилів змагальної

діяльності спортсменок, які спеціалізуються у боксі, із врахуванням

функціональної асиметрії. – Кваліфікаційна наукова праця на правах

рукопису.

Дисертація на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 017

Фізична культура і спорт. – Національний університет фізичного виховання і

спорту України, Київ, 2022.

Стиль діяльності є одним з найважливіших питань у сучасному спорті.

Адже, саме стиль діяльності є відображенням індивідуальних властивостей

спортсмена, недооцінювання яких негативно впливає на змагальний

результат. Існує думка, що прояв індивідуального стилю у єдиноборствах

пов’язано із наслідковими чинниками манер, рухів та стратегій. За

твердженням науковців, існує кілька класифікацій стилів ведення поєдинку в

боксі, жодна з яких, на наш погляд, не є універсальною у зв’язку зі

змішуванням різних категорійних понять.

Вивчення наукової літератури переконує, що аналіз теоретичних

напрацювань вчених свідчить про відсутність досліджень, присвячених

проблемі особливості індивідуальних стилів змагальної діяльності

спортсменок, що спеціалізуються в боксі, із урахуванням їх

психофізіологічних властивостей.

Мета дослідження – обґрунтувати та розробити модель спортсменок

високої кваліфікації, які спеціалізуються у боксі, із врахуванням прояву

функціональної асиметрії для удосконалення процесу підготовки до

змагальної діяльності.

Завдання дослідження:

1. Провести аналіз сучасної спеціальної науковометодичної літератури

та провідного світового досвіду щодо особливостей формування

індивідуальних стилів змагальної діяльності жінок у спортивних видах

єдиноборств у залежності від прояву функціональної асиметрії.
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2. Дослідити особливості прояву типів функціональної асиметрії при

формуванні індивідуальних стилів змагальної діяльності спортсменок, які

спеціалізуються у боксі.

3. Вивчити біомеханічні особливості ударних рухів та відмінності в

енерговитратах при переміщеннях по рингу спортсменок, із різним проявом

функціональної асиметрії та у залежності від індивідуального стилю

змагальної діяльності.

4. Встановити зв’язок між показниками спортивної техніки,

психофізіологічними властивостями та індивідуальними стилями змагальної

діяльності спортсменок, які спеціалізуються у боксі, із різними типами

функціональної асиметрії.

5. Розробити модель для кваліфікованих спортсменок, які

спеціалізуються у боксі, із урахуванням індивідуального стилю змагальної

діяльності, психофізіологічних властивостей для удосконалення процесу

підготовки.

В ході дослідження було використано такі методи: теоретичні

методи: аналіз і узагальнення науковометодичної літератури українських і

зарубіжних фахівців; емпіричні методи – педагогічні спостереження;

соціологічні методи – опитування; інструментальні методи –

антропометрія: вага і зріст боксерівжінок вимірювалися за допомогою

медичних вагів і ростоміра; визначення рівня спеціальної фізичної

підготовленості спортсменок, реєструвалися: спеціальна сила, бистрота,

витривалість, спритність; дослідження стану психофізіологічних функцій:

визначалися типологічні особливості прояву властивостей нервової системи

в умовах переробки зорової інформації різного ступеня складності за

комплексом методик, які були складовими комп’ютерної системи

психодіагностики “Діагност1”; дослідження часових параметрів діяльності

проводився на спеціальному робочому пульті; проста рухова реакція (ПРР);

дослідження часових параметрів переробки інформації проводилося за

допомогою комплексної методики поліфункціонального і
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міждисциплінарного обстеження спортсменок; дослідження спортивних

якостей спортсменок, що спеціалізуються в боксі, з різним індивідуальним

стилем змагальної діяльності: визначалася манера ведення бою; проводилося

психологічне тестування за опитувачем Айзенка, визначався рівень

реактивної і особової тривожності за СпілбергеромХаніним, вивчалися

характеристики уваги; проводилося тестування за теппінгтестом, за

індивідуальною хвилиною і визначався функціональний стан за тестом

“самопочуттяактивністьнастрій”; тестування вольових рис вдачі:

застосовувався метод полярних профілів; визначення енерговитрат за

допомогою хронодинамометра “Spuderg7”; визначалися сила ударів,

часовий інтервал між ударами, градієнт ефективності ударної комбінації,

вимір рівня спеціальної тренованості спортсменок; методи досліджень

біомеханічних рухів спортсменок: використаний відеокомп’ютерний

комплекс “Qualisys”; фіксували біокінематичні та біодинамічні параметри;

міографія: при застосуванні мобільного міографа “Mega6000” виконували

реєстрацію електричної активності м’язового апарату (4 канали); у

дослідженні були марковані анатомічні точки, які рекомендовані виробником

(CMotion); методи математичної статистики: обчислювалися такі

статистичні параметри вибірки: середнє арифметичне (X); середнє

квадратичне відхилення (S); коефіцієнт варіації (V%); ΔX – довірчий

інтервал відповідав 95%; для порівняння двох нормальних розподілів

застосовували tкритерій Стьюдента; якщо принаймні один з розподілів не

був нормальним, то для порівняння незалежних вибірок застосовували

ранговий критерій Вілкоксона; за критичний рівень значущості при перевірці

статистичних гіпотез брали р<0,05; кореляційний аналіз отриманих

результатів проводили з використанням лінійного коефіцієнту кореляції

Пірсона; для уточнення структури звʼязків між показниками техніко

тактичної підготовленості, руховими якостями та психофізіологічними

властивостями був застосований факторний аналіз за методом головних

компонент.
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Наукова новизна одержаних результатів:

вперше:

• визначено біомеханічні особливості ударних рухів та відмінності в

енерговитратах при переміщенні по рингу спортсменок високої кваліфікації,

які спеціалізуються у боксі, з різними типами функціональної асиметрії в

залежності від індивідуального стилю змагальної діяльності;

• встановлено звʼязок між показниками спортивної техніки, спортивно

важливими якостями та індивідуальним стилем змагальної діяльності

спортсменок, які спеціалізуються у боксі;

• встановлені відмінності у техніці та рухових якостях спортсменок з

різними типами функціональної асиметрії, які формують індивідуальні стилі

змагальної діяльності в боксі;

• розроблена модель спортсменки високої кваліфікації, які

спеціалізуються у боксі, яка складається із 12 компонентів.

Доповнено та розширено:

• відомості щодо особливостей технікотактичної підготовленості

спортсменок високої кваліфікації у боксі з різними типами функціональної

асиметрії;

• концепцію індивідуалізації підготовки спортсменок з необхідністю

акценту на розвиток провідних якостей;

• уявлення щодо критеріїв індивідуальних стилів змагальної діяльності

спортсменок у боксі з різними типами функціональної асиметрії;

• набули подальшого розвитку дані про облік психофізіологічних

особливостей спортсменів для підвищення ефективності спортивної

діяльності.

Практична значущість досліджень повʼязана з розробкою моделі

спортсменок високої кваліфікації, які спеціалізуються у боксі, для

формування індивідуальних стилів їх змагальної діяльності. Застосування її

сприяє індивідуальній корекції тренувальних засобів підготовки, їх обсягу,

інтенсивності та алгоритмів їх використання, створення індивідуальних
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технологічних схем технікотактичної підготовки з урахуванням

психофізіологічних властивостей спортсменок з різними типами

функціональної асиметрії.

Досліджено психофізіологічні особливості функціональної асиметрії

спортсменок, що спеціалізуються у боксі, у формуванні індивідуального

стилю змагальної діяльності. Аналіз рухових реакцій спортсменок, що

спеціалізуються у боксі, з різним одностороннім профілем асиметрії

(спортсменки з правим домінуванням, спортсменки з лівим домінуванням та

амбідекстри) показав, що в зручному темпі права рука амбідекстрів і

спортсменок з лівим домінуванням працює швидше, ніж ліва, а у

спортсменок з правим домінуванням обидві руки працюють однаково. При

роботі в максимальному темпі права рука працює швидше у спортсменок з

правим домінуванням і амбідекстрів. Утримання оптимального темпу у

спортсменок з правим та лівим домінуванням гірше на правій руці, а у

амбідекстрів на лівій. Утримання максимального темпу в усіх групах краще

на правій руці, ніж на лівій.

Відмінність у швидкості рухів визначається спочатку вибраним темпом

діяльності. Якщо темп є найбільш зручним, то амбідекстри та спортсменки з

лівим домінуванням перевершують у швидкості спортсменок з правим

домінуванням. Якщо заданий темп максимальний, то відмінностей у

швидкості між групами немає.

Час простої зоровомоторної реакції реакції і правою, і лівою рукою у

спортсменок з лівим домінуванням менше, ніж у амбідекстрів і у


[…]


I, Shtanagey D, et al. Research of the hand motion dynamic characteristics of the
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Education and Sport. 2019;19(6):218591. DOI: 10.7752/jpes.2019.s6328

Періодичне наукове видання Румунії, проіндексоване у базі даних Scopus

(Q4). Здобувачеві належить організація досліджень та їх проведення.
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Румунії, проіндексоване у базі даних Scopus (Q4). Здобувачеві належить

організіція досліджнень, проведення тестувань та часткова обробка даних.

4. Shtanagey DV, Korobeynikov GV, Kolumbet AN, Dudorova LY. The

study of the dynamic characteristics of hand movements of female boxers with

different types of functional asymmetry. Науковий часопис НПУ імені

М. П. Драгоманова. Серія 15. Науковопедагогічні проблеми фізичної

культури (фізична культура і спорт). 2021;7(138):1621. DOI: 10.31392/NPU

nc.series15.2021.7(138).03 Фахове видання України. Здобувачем здійснено
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10. Штанагей ДВ, Костюченко ОМ, Костюченко ВІ. Теоретико

методичні передумови відбору індивідуальних стилів діяльності у жінок в

спортивних видах єдиноборств. В: Коробейніков ГВ, Кашуба ВО, Гамалій

ВВ, редактори. Актуальні проблеми фізичної культури, спорту, фізичної

терапії та ерготерапії: біомеханічні, психофізіологічні та метрологічні

аспекти. Матеріали 1ї Всеукр. електрон. наук.практ. конф. з міжнар. участю

[Інтернет]; 2018 Трав 17; Київ. Київ: НУФВСУ; 2018. с. 10810. Доступно:

https://uni

sport.edu.ua/sites/default/files/pictures/aktualni_problemy_1_konferen_1.pdf

Здобувачеві належить організація дослідження, частковий аналіз

отриманих даних та формулювання висновків.

11. Аксютин ВВ, Штанагей ДВ. Інформативні психофізіологічні

показники боксерів для визначення стилю ведення поєдинку. В: Молодь та

олімпійський рух: зб. тез доп. 12ї Міжнар. конф. молодих вчених [Інтернет];

2019 Трав 17; Київ. Київ: НУФВСУ; 2019. с. 6970. Доступно: https://uni

sport.edu.ua/sites/default/files/vseDocumenti/zbirnyk_tez_0.pdf Здобувачеві

належить обрахування та аналіз отриманих даних та формулювання

висновків.

12. Штанагей ДВ, Го Шенпен. Технічна підготовка жінокбоксерів з

різним стилем ведення поєдинку. В: Молодь та олімпійський рух: зб. тез доп.

13ї Міжнар. конф. молодих вчених [Інтернет]; 2020 Трав 16; Київ. Київ:

НУФВСУ; 2020. с. 1189. Доступно: https://uni

sport.edu.ua/sites/default/files/vseDocumenti/molod_xiii_zbirnyk__2.pdf

Здобувачеві належить безпосередня участь у проведенні досліджень, аналізі

отриманих даних та формулюванні висновків.

13. Штанагей Д, Ву Чуанжонг, Го Шенпен. Технікотактичні

характеристики у жінокбоксерів із різним стилем ведення поєдинку. В:

https://uni-sport.edu.ua/sites/default/files/vseDocumenti/zbirnyk_tez_0.pdf
https://uni-sport.edu.ua/sites/default/files/vseDocumenti/zbirnyk_tez_0.pdf
https://uni-sport.edu.ua/sites/default/files/vseDocumenti/molod_xiii_zbirnyk__2.pdf
https://uni-sport.edu.ua/sites/default/files/vseDocumenti/molod_xiii_zbirnyk__2.pdf
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Булгакова ТМ, відповід. редактор. Актуальні проблеми психолого

педагогічного супроводу та розвитку суб’єктів спортивної діяльності.

Матеріали 3ї Всеукр. наук. електрон. конф. [Інтернет]; 2020 Жовт 23; Київ.

Київ: НУФВСУ; 2020. с. 612. Доступно: https://uni

sport.edu.ua/sites/default/files/zbirnyk_iii_vseukrayinskoyi_naukovoyi_konferenci

yi.pdf Здобувачеві належить організація дослідження, аналіз отриманих

даних та формулювання висновків.

14. Аксютин ВВ, Штанагей ДВ, Потоп В. Зв’язок між

психофізіологічним станом та стилем ведення поєдинку у кваліфікованих

боксерів. В: Фізичне виховання в контексті сучасної освіти: тези доп. 16ї

Міжнар. наук.метод. конф.; 2021 Черв 1718; Київ. Київ: НАУ; 2021. с. 389.

Доступно: https://er.nau.edu.ua/handle/NAU/55954 Здобувачеві належить

організація та проведення досліджень, частковий аналіз отриманих даних.
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ВІДОМОСТІ ПРО АПРОБАЦІЮ ДИСЕРТАЦІЙНОГО

ДОСЛІДЖЕННЯ

№ Назва конференції Форма

участі
Місце та дата

проведення

1. I Всеукраїнська електронна
науковопрактична

конференція з міжнародною
участю «Актуальні проблеми

фізичної культури, спорту,

фізичної терапії та ерготерапії:

біомеханічні, психофізіологічні

та метрологічні аспекти»

публікація Київ
17 травня
2018 рік

2. ХІI Міжнародна наукова

конференція молодих вчених

«Молодь та олімпійський рух»

публікація Київ
17 травня
2019 рік

3. ХІII Міжнародна наукова

конференція молодих вчених

«Молодь та олімпійський рух»

публікація Київ
16 травня
2020 рік

4. III Всеукраїнська наукова

електрона конференція

«Актуальні проблеми

психологопедагогічного

супроводу та розвитку

суб’єктів спортивної

діяльності»

публікація Київ
23 жовтня
2020 рік

5. XVI Міжнародна науково
методична конференція

«Фізичне виховання в контексті

сучасної освіти»

публікація Київ
17 червня
2021 рік
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