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Ступінь актуальності обраної теми.

Бокс як вид єдиноборства, де поєднується ударна техніка із спритністю та

силовими елементами, має активний розвиток майже в усьому світі. Сучасний

поєдинок боксера характеризуються підвищеними вимогами спортсмена при

виконанні технічних елементів в ускладнених умовах змагальної діяльності.

Особливо важливим є якість технічної підготовленості боксера. Адже, саме

технічна складова ефективності в боксі має незаперечне значення.

Останнє десятиріччя бокс активно опановують жінки. Жіночий бокс

характеризується пластичністю і відсутністю зайвої агресії. Жінки внесли до

боксу елементи видовищності та яскравості.

Не дивлячись на популярність та географію розвитку жіночого боксу,

нажаль структура та зміст тренувального процесу жінок не завжди враховують

гендерні особливості. Крім того, можна констатувати відсутність

фундаментальних досліджень, що стосуються проблематики технічної

підготовленості в жіночому боксі. Є лише поодинокі роботи, що віддзеркалюють

питання контролю техніко-тактичної підготовленості жінок боксерів (Аксютин

В.В., 2021), дослідження спеціальної працездатності у жіночому боксі (Лисенко

О.М., Гасанова С., 2019), особливості змагальної діяльності у жінок боксерів

(Воронцов А., 2020).
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Однак, у багатьох роботах проблематика формування стилів змагальної

діяльності боксерів жінок висвітлюється лише частково.

Впровадження результатів дослідження об’єктивних кількісних і якісних

характеристик технічної підготовленості та стилів змагальної діяльності у жінок

боксерів дасть можливість удосконалити тренувальний процес та підвищити

ефективність та видовищність сутичок.

Виходячи з вищезгаданого, дисертаційна робота Штанагея Д. В.

«Формування індивідуальних стилів змагальної діяльності спортсменок, які

спеціалізуються у боксі, із врахуванням функціональної асиметрії» є

актуальною.

Зв’язок роботи з науковими темами та планами. Актуальність роботи

також визначає той факт, що вона виконувалась за планом науково-дослідної

роботи НУФВСУ на 2016–2020 рр. за темою 2.28 “Біомеханічні та

психофізіологічні критерії техніко-тактичної підготовленості спортсменів

високої кваліфікації” (номер держреєстрації 0118U002068) та згідно Плану

науково-дослідної роботи НУФВСУ на 2021-2025 рр. за темою 2.6 «Науково-

методичний супровід тренувальної та змагальної діяльності кваліфікованих

спортсменів у єдиноборствах та силових видах спорту» (номер держреєстрації

0121U108940).

Ступінь обґрунтованості наукових положень, висновків і рекомендацій,

сформульованих у дисертації.

Дисертація складається з вступу, аналітичного розділу, методичного

розділу, двох розділів результатів досліджень, розділу аналізу та узагальнення

результатів дослідження, висновків, практичних рекомендацій, списку

використаних джерел, додатків.

В анотації подано короткий виклад українською та англійською мовами

основних наукових положень дисертаційної роботи та її ключових слів. Автором

також представлено список опублікованих праць за темою дисертації.

У вступі подано загальну характеристику дисертації: обґрунтування

актуальності обраної теми; мету і завдання роботи; об’єкт та предмет
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дослідження перелік використаних наукових методів дослідження; наукову

новизну та практичне значення отриманих результатів; кількість публікацій

автора за темою дисертації.

Аналітичний огляд розкриває актуальні питання індивідуальних стилів та

типологічні властивості у жіночому боксі.

Автором розглядаються особливості індивідуальних стилів діяльності

спортсменок, які спеціалізуються у боксі. Аналізуються можливості підготовки

боксерів-жінок з урахуванням їх психофізіологічних властивостей та типу

функціональної асиметрії. Розкривається структура формування техніки рухів

боксерів жінок із урахуванням типу функціональної асиметрії.

Огляд літератури повністю відповідає суті дисертації, викладений логічно і

розкриває питання, пов’язані із проблемами формування індивідуальних стилів в

залежності від функціональної асиметрії мозку.

Для обґрунтування отриманих результатів автором застосовувалися роботи

з теорії і методики спортивного тренування (В. М. Платонов, 2013; О.А.

Шинкарук., 2018; Z. Kozina, 2017), системи підготовки в спортивних

єдиноборствах (S. Kiprych, 2015; I. Kohut, 2021; L.V. Podrigalo, 2018), сучасних

технологій підготовки єдиноборців на етапах багаторічної підготовки (В. В.

Аксютин, 2019; С. Нікітенко, 2016; М.П. Савчин, 2013), проблемних питань

технічної підготовленості в спортивних єдиноборствах (С.В. Кіприч, 2019; А. Ю.

Радченко, 2011; А. Nykytenko, 2018).

Методичний розділ присвячено висвітленню використаних у роботі

методик дослідження. Для вирішення поставлених завдань використано

адекватні методи дослідження у достатньому обсязі. Було застосовано

теоретичний аналіз та узагальнення наукової та методичної літератури, аналіз

досвіду спортивної практики шляхом опитування, педагогічне спостереження,

педагогічне тестування, методи математичної статистики.

Змагальна діяльність спортсменок, оцінювалась за показниками

індивідуальних стилів ведення бою. Спостереження проводилися на чемпіонатах

України та чемпіонатах світу. Також, переглянуто 93 поєдинка, проаналізовано
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158 протоколів. Технічну підготовленість вивчали серед 26 жінки-боксерів із

різними стилями ведення поєдинку.

Третій розділ присвячено дослідженню психомоторних реакцій

спортсменок, які спеціалізуються у боксі, та мають різні типи латералізації

моторних і сенсорних функцій.

Було вивчено індивідуальні профілі функціональної асиметрії

спортсменок, які спеціалізуються у боксі. Дослідження якісних та кількісних

характеристик сенсомоторних реакцій дозволило диференціювати спортсменок

за індивідуальними стилями.

Четвертий розділ присвячено експериментальному обґрунтуванню процесу

формування індивідуального стилю змагальної діяльності спортсменок, які

спеціалізуються у боксі.

Було розроблено модельні характеристики змагальної діяльності

найсильніших спортсменок світу. Проведено біомеханічний аналіз техніко-

тактичних дій спортсменок з різними індивідуальними стилями змагальної

діяльності. Запропоновано факторну модель індивідуальних стилів змагальної

діяльності спортсменок із різним типом функціональної асиметрії із

врахуванням їх психофізіологічних властивостей жінок боксерів.

П’ятий розділ присвячено аналізу та узагальненням результатів

дисертаційного дослідження.

Висновки повністю відповідають завданням дослідження та змісту

основного тексту роботи.

Таким чином, задачі, поставлені у дисертації, виконані у повному обсязі.

Достовірність результатів та їхня новизна.

Достовірність результатів забезпечено коректним добором та

використанням широкого кола методів дослідження.

Автором розроблена модель спортсменки боксера високої кваліфікації, з

урахуванням психофізіологічних властивостей та індивідуальних стилів

змагальної діяльності. Запропоновано концепцію індивідуалізації підготовки

спортсменок з необхідністю акценту на розвитку провідних якостей.
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Загалом, результати досліджень, отримані автором ретельно обґрунтовані і

доведена їх достовірність. Висновки дисертаційної роботи в цілому

відображають отримані результати і відповідають меті та завданням

дослідження.

Повнота викладу в наукових публікаціях, зарахованих за темою

дисертації

За темою дисертації опубліковано 9 наукових праць, серед яких 2 статті у

фахових виданнях України, 2 – у періодичному науковому виданні, яке

включено до мiжнародної науковометричної бази даних Scopus, 5 праць мають

апробаційний характер.

У дисертаційній роботі відсутні порушення академічної доброчесності

Зауваження до дисертаційної роботи

Оцінюючи в цілому дисертаційну роботу Штанагея Д. В. «Формування

індивідуальних стилів змагальної діяльності спортсменок, які спеціалізуються у

боксі, із врахуванням функціональної асиметрії» позитивно, слід зупинитися на

ряді положень, що потребують додаткових коментарів.

1. В третьому розділі автор досліджує прояв швидкісних характеристик

у спортсменок за сенсомоторними реакціями. Виявлено, що 77,7% спортсменок

мають домінуванням лівої руки, 50% – амбідекстри і 25% із домінуванням правої

руки. Хотілось би почути пояснення автора з цього приводу.

2. При дослідженні швидкості сенсомоторного реагування автором

встановлено, що у спортсменок з правим домінуванням при предʼявленні

подразника в лівому напівполі середній час реакції правої руки склав 203,0±11,8

мс, а лівої руки - 217,0±14,6 мс. Виникає питання, чому немає достовірної

відмінності за цим показником?

3. В четвертому розділі автор представляє кореляційний аналіз

показників спортивної техніки, психофізіологічних показників та індивідуальних

стилів змагальної діяльності спортсменок, які спеціалізуються у боксі. Виявлено,

що коефіцієнт кореляції між оперативним мисленням та стійкістю
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